
令和２年２月２８日

保護者 様

福島市立御山小学校長 高橋 正浩

新型コロナウイルス感染防止による臨時休校のお知らせ

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、文部科学省及び福島県教育委員会からの通知を受け、本日市教育委員会から裏

面の通り臨時休校についての知らせがきました。

つきましては、感染拡大を防止するため、下記の通り措置をとりますので、ご理解・

ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休校について

（１）対 象 全校生

（２）期 間 令和２年３月４日（水）～令和２年３月２３日（月）

※ 年度末・年度始め休業日：３月２４日（火）～４月５日（日）

（３）そ の 他

① ３月３日（火）は、全学年５校時終了とし１４時４５分下校といたします。

② 臨時休校期間中は、不要な外出や接触は避けるようにお願いいたします。ま

た、罹患または発症した場合には、すぐに福島市の「感染症に関する相談専門

窓口」または「帰国者・接触者相談センター」、学校までご連絡ください。

③ 卒業式・修了式等の対応については、感染のリスクや予防策を検討の上判断

してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。時間等変更点につ

いては、後日お知らせいたします。

④ 教室にある学用品については、３月４日（水）～１０日（火）（土日は除く）

の間に保護者同伴で持ち帰りをお願いいたします。

⑤ ３月３日（火）のＰＴＡ運営委員会は、中止いたします。

⑥ ３月１２日（木）・１３日（金）の学級会計監査は、中止いたします。

⑦ 今後休校中の連絡は全てメールで行います。ご不明な点がございましたら

学校までご連絡ください。

（担当：教頭 佐藤友子 ５５９－４１５１）


